
ỦY BAN NHÂN DÂN
THÀNH PHỐ HUẾ 

Số:  3622   /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Huế, ngày  27  tháng 11  năm 2025

QUYẾT ĐỊNH
Về việc ủy quyền nâng bậc lương thường xuyên, nâng bậc lương

trước thời hạn và phụ cấp thâm niên vượt khung đối với viên chức

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HUẾ
 
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 16 tháng 6 năm 2025;
Căn cứ Luật Viên chức năm 2010; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của 

Luật Cán bộ, công chức và Luật Viên chức ngày 25 tháng 11 năm 2019; 
Căn cứ Nghị định số 115/2020/NĐ-CP ngày 25 tháng 9 năm 2020 của 

Chính phủ quy định về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức; 
Căn cứ Nghị định số 85/2023/NĐ-CP ngày 07 tháng 12 năm 2023 của 

Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 115/2020/NĐ-CP 
ngày 25 tháng 9 năm 2020 về tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 5293/TTr-SNV ngày 
13 tháng 11 năm 2025.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Ủy quyền cho Ủy ban nhân dân cấp xã quyết định nâng bậc lương 
thường xuyên, nâng bậc lương trước thời hạn và phụ cấp thâm niên vượt khung 
đối với viên chức thuộc thẩm quyền quản lý (bao gồm Trung tâm Dịch vụ sự 
nghiệp công và các đơn vị sự nghiệp giáo dục trực thuộc).

Điều 2. Thời hạn ủy quyền

Từ ngày Quyết định này có hiệu lực thi hành đến ngày có văn bản thay thế 
Quyết định số 59/2022/QĐ-UBND ngày 21 tháng 12 năm 2022 ban hành Quy 
định về phân cấp tuyển dụng, sử dụng và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc 
làm và số lượng người làm việc trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn 
tỉnh Thừa Thiên Huế và Quyết định số 22/2024/QĐ-UBND ngày 06 tháng 5 
năm 2024 sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết 
định số 59/2022/QĐ-UBND ban hành Quy định về phân cấp tuyển dụng, sử 
dụng và quản lý viên chức, quản lý vị trí việc làm và số lượng người làm việc 
trong các đơn vị sự nghiệp công lập trên địa bàn tỉnh Thừa Thiên Huế.

Điều 3. Hiệu lực thi hành



2

Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.

Điều 4. Tổ chức thực hiện

1. Chủ tịch Ủy ban nhân dân cấp xã chịu trách nhiệm trước pháp luật và 
trước Ủy ban nhân dân thành phố về nội dung được ủy quyền.

2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân thành phố, Giám đốc Sở Nội vụ, Chủ 
tịch Ủy ban nhân dân cấp xã và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 4;
- UBND thành phố: CT và các PCT;
- VP UBND thành phố: CVP và các PCVP;
- Cổng thông tin Điện tử thành phố;
- Lưu: VT, CCHC.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Nguyễn Khắc Toàn


		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2025-11-27T16:25:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH THỪA THIÊN HUẾ<ubnd@thuathienhue.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




